


Edição 2.322 | Ano 16
25 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DESCRETO 349/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WBB7T2SI-BYT6QTY2-WMWNOUZT-NLBK6UZJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
CNPJ: 13.810.841/0001-06 

End: Praça Dr. Castro Cmcura, 225, Centro, 
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126 

11111111~~111RW'',. 	 Aide~1111=11111~ 

DECRETO NP 349/2023, 
DE 20 DE ABRIL DE 2023 

"DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL — CMAS DO 

MUNICÍPIO DE MACAJUBA PARA O BIÊNIO 2023-2025." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica formulada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social, 

para biênio referente ao período de 20/04/2023 a 19/04/2025, instituído através do 

Decreto n°. 1525 de 16 de maio de 2017, nomeados os seguintes membros: 

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TITULAR: CARMELITA DIAS MOREIRA GOMES 
SUPLENTE: YERKKA NATHASCHA P. NOVIKOV. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER: 
TITULAR.  CLOVES DA SILVA SIMAS 
SUPLENTE: EDM1LSON OLIVEIRA DE SOUSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E INFORMAÇÃO: 
TITULAR: DIEGO SOUZA DE ANDRADE NUNES 
SUPLENTE: ROBERTA SANTANA SILVA DIAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
TITULAR: NATANE DE JESUS SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 

Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macctjuba - Ba 
(74) 3259-2126 

Edição 2.322 | Ano 16
25 de abril de 2023

Página 3

DESCRETO 349/2023

Certificação Digital: WBB7T2SI-BYT6QTY2-WMWNOUZT-NLBK6UZJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
CNPJ: 13.810.841/0001-06 

Enci: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, 
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126 

1~11111MNININIKRWI 	 -, --SRINE1~1~111~1 

SUPLENTE: HORTÊNCIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

II — REPRESENTANTES NÃO GOVENAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: EVANUZIA DE JESUS ARAÚJO 
SUPLENTE: IRIS TELES VIEIRA 

REPRESENTANTE DAS ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: ORLEIDE PAMPONET MOREIRA 
SUPLENTE: MARIA DE FÁTIMA BASTOS FRAGA 

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS 

TITULAR: MARIA DO SOCORRO MACEDO LIMA 
SUPLENTE: CRISTINA MATOS DOS SANTOS 

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS 

TITULAR: SIMONE RIBEIRO MACEDO DE OLIVEIRA 
SUPLENTE: ANDREIA DE OLIVEIRA CRUZ DA SILVA 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Macajuba/BA, em 20 de abril de 2023. 

LUCIAN • 	ié 	OUSA 
Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126 

Edição 2.322 | Ano 16
25 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: WBB7T2SI-BYT6QTY2-WMWNOUZT-NLBK6UZJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DESCRETO 349/2023


		2023-04-25T10:01:41-0300




